200002511

МЫстэрства адукацьм Рэспублш Беларусь
УСТАНОВА АДУКАЦЬМ

«БРЭСЦК1 ДЗЯРЖАУНЫ
ТЭХН1ЧНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»

(БрДТУ)
Ф1Л1ЯЛ БрДТУ

ПОЛ1ТЭХН1ЧНЫ КАЛЕДЖ
ЗА ГАД

Министерство образования Республики Беларусь
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(БрГТУ)
ФИЛИАЛ БрГТУ

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ
ПРИКАЗ

У / 07  № / Р /
г. Брэст г. Брест

О стоимости обучения
на 2022/2023 учебный год

В связи с ростом тарифов на коммунальные услуги, увеличением
базовой ставки, ростом потребительских цен, в соответствии с Указом
Президента Республики Беларусь от 28.02.2006 № 126 «О некоторых вопросах
получения высшего и среднего специального образования на платной основе»,
на основании расчета затрат на обучение
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2022 года стоимость обучения на 2022/2023
учебный год для учащихся, обучающихся на платной основе:

1.1. дневной формы:
первого курса специальностей: «Промышленное и гражданское

строительство (по направлениям), «Металлорежущие станки и инструменты
(по направлениям)», «Проектирование и производство радиоэлектронных
средств», «Техническое обслуживание технологического оборудования и
средств робототехники в автоматизированном производстве»; «Строительство
дорог и транспортных объектов» обучающихся на основе общего базового
образования и второго курса специальности «Металлорежущие станки и
инструменты (по направлениям) обучающихся на основе общего среднего
образования» -  2229,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:

1- ый этап -  743,00 руб.
2- ой этап -  743,00 руб.
3- ий этап -  743,00 руб.
первого курса специальности «Правоведение» обучающихся на основе

общего базового образования, второго курса специальности «Правоведение»
обучающихся на основе общего среднего образования -  2547,00 руб. с
поэтапной оплатой в размере:

1 -ый этап -  849,00 руб.
2- ой этап -  849,00 руб.
3- ий этап -  849,00 руб.
второго курса специальностей: «Промышленное и гражданское

строительство (по направлениям), «Металлорежущие станки и инструменты
(по направлениям)», «Проектирование и производство радиоэлектронных
средств», «Техническое обслуживание технологического оборудования и
средств робототехники в автоматизированном производстве»; «Строительство
дорог и транспортных объектов», обучающихся на основе общего

1.2. заочной формы:
первого курса -  1392,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:
1 -ый этап -  464,00 руб.
2- ой этап -  464,00 руб.
3- ий этап -  464,00 руб.
третьего курса -  985,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:
1- ый этап -  329,00 руб.
2- ой этап -  328,00 руб.
3- ий этап -  328,00 руб.
четвертого курса специальности «Промышленное и гражданское

строительство (по направлениям) -  723,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:
1- ый этап -  362,00 руб.
2- ой этап -  361,00 руб.
четвертого курса специальностей: «Металлорежущие станки и

инструменты (по направлениям), «Проектирование и производство
радиоэлектронных средств» -  835,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:

1 -ый этап -  418,00 руб.
2-ой этап -  417, 00 руб.
2. Оплату за обучение производить в сроки:
1- ый этап: до 1 октября;
2- ой этап: до 15 января;
3- ий этап: до 15 апреля.
3. Иностранным гражданам, обучающимся на дневной форме получения

образования, установить стоимость обучения на 2022/2023 учебный год в
размере из расчета 1 200 долларов США по курсу Национального банка
Республики Беларусь на дату оплаты. Оплату производить поэтапно:

1 -ый этап -  600 долларов США до 1 октября 2022 года;
2-ой этап -  600 долларов США до 15 января 2023 года.
4. Иностранным гражданам, обучающимся на заочной форме получения

образования, установить стоимость обучения на 2022/2023 учебный год в
размере из расчета 600 долларов США по курсу Национального банка
Республики Беларусь на дату оплаты. Оплату производить поэтапно:

1- ый этап -  300 долларов США до 1 октября 2022 года;
2- ой этап -  300 долларов США до 15 января 2023 года.
5. При неоплате этапа в указанные сроки начисляется пеня в размере

0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
6. Заведующим отделениям довести данный приказ до сведения

учащихся, обучающихся на платной основе.
7. Юрисконсульту подготовить дополнительные соглашения к

договорам о подготовке специалиста со средним специальным образованием
на платной основе.

8. Приемной комиссии заключить договоры о подготовке специалиста со
средним специальным образованием на платной основе с поступающими на
первый и второй курсы до срока зачисления их на соответствующую форму
обучения, установленного правилами приема в средние специальные учебные
заведения.

образования и третьего курса специальности «Металлорежущие станки и
инструменты (по направлениям)» и учащихся дополнительного набора
обучающихся на основе общего среднего образования -  2148,00 руб. с
поэтапной оплатой в размере:

1 -ый этап -  716,00 руб.
2- ой этап -  716,00 руб.
3- ий этап -  716,00 руб.
второго курса специальности «Правоведение», обучающихся на основе

общего базового образования, третьего курса специальности «Правоведение»,
и учащихся дополнительного набора обучающихся на основе общего среднего
образования —2399,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:

1 -ый этап -  800,00 руб.
2- ой этап -  800,00 руб.
3- ий этап -  799,00 руб.
третьего курса специальностей: «Промышленное * и гражданское

строительство (по направлениям), «Металлорежущие станки и инструменты
(по направлениям)», «Проектирование и производство радиоэлектронных
средств», «Техническое обслуживание технологического оборудования и
средств робототехники в автоматизированном производстве», «Строительство
дорог и транспортных объектов» обучающихся на основе общего базового
образования- 2131,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:

1- ый этап -711 ,00 руб.
2- ой этап -  710,00 руб.
3- ий этап -  710,00 руб.
третьего курса специальности «Правоведение», обучающихся на основе

общего базового образования - 2263,00 руб. с поэтапной оплатой в размере:
1- ый этап -  755,00 руб.
2- ой этап -  754,00 руб.
3- ий этап -  754,00 руб.
четвертого курса специальности «Промышленное и гражданское

строительство (по направлениям) -  1465,00 руб. с поэтапной оплатой в
размере:

1 -ый этап -  733,00 руб.
2-ой этап -  732,00 руб.

четвертого курса специальности «Металлорежущие станки и
инструменты (по направлениям), и учащихся дополнительного набора
обучающихся на основе общего среднего образования -  1598,00 руб. с
поэтапной оплатой в размере:

1- ый этап -  799,00 руб.
2- ой этап -  799,00 руб.

четвертого курса специальностей: «Металлорежущие станки и
инструменты (по направлениям), «Проектирование и производство
радиоэлектронных средств», «Техническое обслуживание технологического
оборудования и средств робототехники в автоматизированном производстве»,
обучающихся на основе общего базового образования -  1597,00 руб. с
поэтапной оплатой в размере:

1- ый этап -  799,00 руб.
2- ой этап -  798,00 руб.

9. Бухгалтерии филиала осуществлять контроль за своевременным
поступлением платы за обучение.

Директор В.С.Басов

Главный бухгалтер
ftyovilН.К. Васильева

'£ 07.2022

Юр и окон с ул ьт
Qj Г.М.Осипук

Д  07.2022

СОГЛАСОВАНО
протокол заседания
профсоюзного комитета
учащихся

С приказом ознакомлены:
С.В.Марзан

А.И.Миласердов
Ю22

Н.И.Мигель
/ /  .07.2022

V
W . 07.2022

В.Н.Клюкач

В.А.Чудук
i& .07.2022